
 
 

Финансиски План  

2022 

Финансискиот план на Универзтитетот за Информатички науки и технологии Св. “Апостол 

Павле” представува годишна проценка на приходите и трошоците за извршување на 

програмата за работа на Унвиерзитетот за 2022 година. Во 2022 Унвиерзитетот своето 

финансиско работење ќе го извршува преку трите категории трезорски сметки: Буџетска 

сметка, сопствена сметка и сметки за донации (проекти).  

Со финансискиот план на Универзитетот за Информатички науки и технологии Св. “Апостол 

Павле” се распределуваат средствата одобрени во буџетот на  Универзитетот кој е дел од  

буџетот на РМ за 2022 година. Во буџетот на РМ се одобруваат средства по програми и ставки.  

Буџетот на Универзитетот е претставен како дел од  буџетот на буџетскиот корисник 

Министерство за образование и наука, како единка корисник со број на програма 46. Цел на 

финансискиот план кој го подготвува Универзитетот е да ги распореди средствата одобрени по 

главните ставки, помеѓу соодветните подставки согласно класификацијата на конта. 

Буџетска сметка           

160016146860312 – Буџетска сметка –на оваа сметка се одобруваат средства од буџетот на РМ 

(Министерство за образование). Оваа сметка е под контрола на Министерството за 

образование и Министерството за финансии.    По писменото барање за средства испратено до 

МОН во кое јасно се изразува намената и ставката за која се бараат средства, Министерството 

одобрува финансиски средства на сметката на Универзитетот.  За сите добра и услуги кои ги 

користи Универзитетот се спроведува соодветна јавна набавка, и се потпишува договор со 

најповолниот понудувач.  Добра и услуги се купуваат само од договорниот орган.  За добра и 

услуги кои не се предмет на    јавни набавки на пример струја, вода итн се следи буџетот и 

планираните финансиски средства.           

Од страна на Универзитетот во јуни 2021 беше подготвен буџетски циркулар – барање за 

одобрување на буџет, кое се испраќа до МОН за понатамошно препраќање до Министерството 

за финансии. Универзитетот поднесе барање за одобрување на 43,250,000 денари во буџетот 

на УИНТ за 2022 година. Одобрен е буџет од  27,400,000 денари.  

За капитални инвестиции Универзитетот има одобрен буџет од 200,000.00 денари за купување 

опрема и машини.  

 Доколку бидат ангажирани професори од странство за одвивање на наставата во 2022  ќе 

бидат исплатени од буџетската сметка од ставката 425 Договорни услуги.    Од оваа ставка ќе 

бидат исплаќани и визитинг професорите и консултантите кои ќе бидат ангажирани. Исто така 

од оваа ставка се исплаќаат и други договорни услуги - дополнителните канцеларии во 

студентскиот дом – Охрид. За оваа намена во буџетот на универзитетот се добиени 

5,000,000.00 денари 

 



 
1. Сопствена сметка      

160016146878813 – Сопствената сметка на УИНТ. Оваа сметка ги добива приходите од   уплата 

на студентските партиципација и други студентски трошоци.  Сите исплати од оваа сметка се  

под контрола на  Министерството за финанси.  За оваа сметка се подготвуваат годишни и 

квартални извештаи. Плановите се испраќаат до МОН кој подоцна ги проследува до 

Министерство за финансии. Министерството за финансии ги лимитира трошењата од сите 

ставки на оваа сметка. Доколку на сметката нема одобрен план за искористување нe може да 

се трошат средства од истата.  

Универзитетот има дозвола да искористи 14.400.000 денари од сопствената сметка, доколку ги 

има тие средства на сметката. Буџетот и средствата на оваа сметка се очекува да се исполнат 

преку запишување на студенти во втор и трет циклус студии како и запишување на странски 

студенти.  

2. Сметка за проекти – донаторска сметка 

Во буџетот за 2022 година предвидени за искористување се вкупно 7,150,000.00 денари од 

проектните (донаторски) сметки.   

Универзитетот  во 2022 година ќе треба да исплаќа обврски поврзани со следите проекти: 

ЕРАЗМУС + Клучна акција 1 Мобилност на студенти и наставен кадар, „ЕРАЗМУС + Клучна 

акција 1 Мобилност на наставен кадар помеѓу програмски и партнерски земји“, проектите 

Сумбио, Артиконф и ИЦБА. 

Исто така универзитетот има аплицирано за добивање на други грантови и проекти кои 

доколку се одобрат ќе се исплаќаат од буџетот за донации и проекти.  Доколку овие средства 

се премалку, Универзитетот може да побара проширување на буџетот на донаторската сметка. 

За секој гранд или проект Универзитетот отвора посебна трезорска сметка. Оваа сметка може 

да се отвори со писмено барање до Трезор и приложување на договор склучен меѓу 

Универзитетот и донаторот.  

По завршувањето на проектите, проектните сметки се затвораат. Доколку средствата од 

проектот не се потрошат во целост, средствата се пренесуваат на централниот буџет или се 

враќаат на донаторите.  

Пoдготвил 

Ана Смаќоска 
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РАСХОДИ

Потставка Опис Денари Евра

401 ОСНОВНИ ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 19.800.000,00 321.951

401130 Основни плати-нето 14.000.000,00 227.642

401510 Придонеси за социјално осигурување 5.800.000,00 94.309

420 ПАТНИ РАСХОДИ 200.000,00 3.252

420110 Патување во земјата-дневници 0,00 0

420120 Патување во земјата-патни расходи 15.000,00 244

420130 Патување во земјата-сместување 15.000,00 244

420210 Патување во странство-дневници 40.000,00 650

420220 Патување во странство-патни расходи 70.000,00 1.138

420230 Патување во странство-сместување 60.000,00 976

421 КОМУНАЛНИ УСЛУГИ 1.600.000,00 26.016

421110 Електрична енергија 900.000,00 14.634

421120 Вода и комунални услуги 30.000,00 488

421130 Ѓубретарина 95.000,00 1.545

421190 Други комунални услуги 0,00 0

421310 Пошта 25.000,00 407

421320 Телефон и телефакс 220.000,00 3.577

421330 Интернет 200.000,00 3.252

421410 Гориво 120.000,00 1.951

421420 регистрација на моторни возила 0,00 0

421440 Други торшоци 10.000,00 163

423 МАТЕРИЈАЛИ И СИТЕН ИНВЕНТАР 400.000,00 6.504

423110 Канцелариски материјали 80.000,00 1.301

423120 Списанија, весници и др. Изданија 20.000,00 325

423210 Материјали за АОП 120.000,00 1.951

423410 Прехрамбени продукти 25.000,00 407

423710 Средство за хигиена 35.000,00 569

423990 Печатарски услуги 110.000,00 1.789

423990 Други материјали 10.000,00 163

424 Поправки и тековно одржување 0,00 0

424110 Поправки и одржување на автомобили 0,00 0

424210 Одржување на згради 0,00 0

424220 Услуги за обезбедување на објекти 0,00 0

424410 Поправки и одржување на мебел 0,00 0

424420 Хардвер и софтвер 0,00 0

424430 Поправка и одржување на машини 0,00 0

424510 Одржување на зелени површини 0,00 0

425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 5.000.000,00 81.301

425110 Изнајмување на простор 800.000,00 13.008

425310 Правни услуги адвокатски услуги 0,00 0

425990 Договорни услуги, странски професори 4.100.000,00 66.667

425999 Други договорни услуги 100.000,00 1.626

426 ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 0,00 0

426110 Чланарини vo организации 0,00 0

426300 Семинари и конференции 0,00 0

426410 Објавување на огласи 0,00 0

 



426990 Други оперативни расходи 0,00 0

46 Субвенции и трансфери 200.000,00 3.252

Разни трансфери 200.000,00 3.252

480 КАПИТАЛНИ СРЕДСТВА 200.000,00 3.252

480 Купување на опрема и машини 200.000,00 3.252

482 Други градежни објекти 0,00 0

483 Купување на мебел 0,00 0

485 Вложување на нефинансиски средства 0,00 0

ВКУПНО: 27.400.000,00 445.528

подготвил

Ана Смаќоска

Одобрил

проф д-р Иван Бимбиловски

Ректор
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РАСХОДИ Одобрено
Потставка Опис денари евра

40 ОСНОВНИ ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 19.800.000,00 321.951
401 Основни плати 14.000.000,00 227.642
402 Придонеси за социјално осигуврување 5.800.000,00 94.309

42 СТОКИ И УСЛУГИ 7.200.000,00 117.073

420 Патни и дневни расходи 200.000,00 3.252

421 Комунални услуги 1.600.000,00 26.016

423 Материјали и ситен инвентар 400.000,00 6.504
424 Поправки и тековно одржување 0,00 0

425 Договорни услуги 5.000.000,00 81.301

426 Други тековни расходи 0,00 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 200.000,00 3.252

Разни трансфери 200.000,00 3.252

480 КАПИТАЛНИ СРЕДСТВА 200.000,00 3.252

480 Купување машини 200.000,00 3.252

481 Други градежни објекти 0,00 0

483 Купување мебел 0,00 0

485 Вложување во нефинансиски средства 0,00 0

ВКУПНО: 27.400.000,00 445.528

Изработил

Ана Смаќоска

Раководител за финансиско работење

Одобрил

Проф. Д-р Иван Бимбиловски

Ректор
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сметка 785

ставка опис денари евра

420 Патни и дневни расходи 500.000,00 8.130

420120 патување во земјата -патни расходи 0,00 0

420130 сместување 0,00 0

420210 патување во странство - патни расходи 200.000,00 3.252

420220 патување во странство - дневни расходи 100.000,00 1.626

420230 патување во страство - сместување 200.000,00 3.252

421 Комунални услуги 200.000,00 3.252

421110 Електрична енергија 100.000,00 1.626

421310 Пошта 0,00 0

421320 телефон и факс 20.000,00 325

421330 Интернет 30.000,00 488

421240 Горива и масла 30.000,00 488

421440 други трошоци 20.000,00 325

423 Материјали трошоци и ситен инвентар 200.000,00 3.252

423110 Канцелариски материјали 30.000,00 488

423120 Списанија, весници и др. Изданија 20.000,00 325

423210 Материјали за АОП 60.000,00 976

423710 Средство за хигиена 0,00 0

423990 Печатарски услуги 50.000,00 813

423990 Други материјали 40.000,00 650

424 Поправки и тековно одржување 150.000,00 2.439

424110 Поправка и одржување на згради 60.000,00 976

424420 Поравки и одржување на хардвер и софтвер 30.000,00 488

424430 Поправки и одржување на машини 30.000,00 488

424590 Поправки и одржување на зелени површини 30.000,00 488

425 Договорни услуги 4.000.000,00 65.041

425110 Изнајмување на канцелариски простор 0,00 0

425920 Печатење, копирање и издавање 0,00 0

425990 Други договорни услуги 4.000.000,00 65.041

425999 Останато 0,00 0

426 Други тековни расходи 200.000,00 3.252

426110 Чланарини во меѓународни организации 30.000,00 488

426210 Расходи за репрезентација 30.000,00 488

426310 Семинари и конференции 120.000,00 1.951

426990 Други оперативни расходи 20.000,00 325

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 1.000.000,00 16.260

Разни трансфери 1.000.000,00 16.260

48 Капитални расходи 900.000,00 14.634

4801 Купување опрема 600.000,00 9.756

483 Купување мебел 0,00 0

485 Нефинансиски средства 300.000,00 4.878

Вкупно 7.150.000,00 116.260

Подготвил Одобрил

Ана Смаќоска Проф. Д-р Иван Бимбиловски

Ректор
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сметка 785

Одобрено

ставка опис денари евра

42 Стоки и услуги 5.250.000,00 85.365,85

420 Патни и дневни расходи 500.000,00 8.130,08

421 Комунални услуги 200.000,00 3.252,03

423 Материјали трошоци и ситен инвентар 200.000,00 3.252,03

424 Поправки и тековно одржување 150.000,00 2.439,02

425 Договорни услуги 4.000.000,00 65.040,65

426 Други тековни расходи 200.000,00 3.252,03

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 1.000.000,00 16.260,16

48 Капитални расходи 900.000,00 14.634,154801 Computers and computer equipment 73.000.000,00 1.186.991,87

4801 Купување опрема 600.000,00 9.756,10

483 Купување мебел 0,00 0,00

485 Нефинансиски средства 300.000,00 4.878,05

Вкупно 7.150.000,00 116.260,16

Подготвил

Ана Смаќоска

Одобрил

Проф. Д-р Иван Бимбиловски

Ректор
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сметка 788

ставка опис денари евра

401 Плати и надоместоци од плата 3.900.000,00 63.415

401 Основни плати 2.700.000,00 43.902

402 Придонеси од плати 1.200.000,00 19.512

420 Патни и дневни расходи 500.000,00 8.130

420110 патување во земјата - дневни расходи 0,00 0

420120 патување во земјата -патни расходи 60.000,00 976

420130 сместување 60.000,00 976

420210 патување во странство - патни расходи 150.000,00 2.439

420220 патување во странство - дневни расходи 80.000,00 1.301

420230 патување во страство - сместување 150.000,00 2.439

421 Комунални услуги 700.000,00 11.382

421110 Електрична енергија 310.000,00 5.041

421120 Водовод и канализација 30.000,00 488

421130 Ѓубретарина 30.000,00 488

421190 Други комунални такси 50.000,00 813

421310 Пошта 10.000,00 163

421320 телефон и факс 50.000,00 813

421330 Интернет 60.000,00 976

421240 Горива и масла 60.000,00 976

421440 Регистрација на возила 50.000,00 813

421 Други комунални услуги 50.000,00 813

423 Материјали трошоци и ситен инвентар 500.000,00 8.130

423110 Канцелариски материјали 80.000,00 1.301

423120 Списанија, весници и др. Изданија 80.000,00 1.301

423210 Материјали за АОП 120.000,00 1.951

423310 Униформи 50.000,00 813

423710 Средство за хигиена 20.000,00 325

423190 Печатарски услуги 100.000,00 1.626

423990 Други материјали 50.000,00 813

424 Поправки и тековно одржување 300.000,00 4.878

424110 Поправка и одржување на атомобили 100.000,00

424220 Одржување на згради 30.000,00 488

424210 Услуги за обезбедување 30.000,00 488

424410 Поправки и одржување на мебел 30.000,00 488

424420 Поправки и одржување на хардвер и софтвер 50.000,00 813

424430 Поправки и одржување на машини 30.000,00 488

424510 Одржување на зелени површини 30.000,00 488

425 Договорни услуги 7.000.000,00 113.821

425110 Изнајмување на канцелариски простор 250.000,00 4.065

425130 Изнајмување на друг тип простор 20.000,00 325

425250 Осигурување на недвижности 80.000,00 1.301

425310 Правни услуги 300.000,00 4.878

425920 Печатење, копирање и издавање 100.000,00 1.626

425990 Други договорни услуги 6.000.000,00 97.561

425999 Останато 250.000,00 4.065

426 Други тековни расходи 600.000,00 9.756

426110 Членарини во меѓународни организации 40.000,00 650

426210 Расходи за репрезентација 100.000,00 1.626



426310 Семинари и конференции 80.000,00 1.301

426210 Објавување огласи 80.000,00 1.301

426990 Други оперативни расходи 300.000,00 4.878

48 Капитални расходи 900.000,00 14.634

4801 Купување опрема 700.000,00 11.382

482 Други градежни објекти 0,00 0

483 Купување мебел 0,00 0

485 Нефинансиски средства 200.000,00 3.252

Вкупно 14.400.000,00 234.146

Подготвил

Ана Смаќоска

Одобрил

Проф. Д-р Иван Бимбиловски

Ректор
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сметка 788

Одобрено

ставка опис денари евра

401 Плати и надоместоци од плата 3.900.000,00 63.414,63

401 Основни плати 2.700.000,00 43.902,44

402 Придонеси од плати 1.200.000,00 19.512,20

42 Стоки и услуги 9.600.000,00 156.097,56

420 Патни и дневни расходи 500.000,00 8.130,08

421 Комунални услуги 700.000,00 11.382,11

423 Материјали трошоци и ситен инвентар 500.000,00 8.130,08

424 Поправки и тековно одржување 300.000,00 4.878,05

425 Договорни услуги 7.000.000,00 113.821,14

426 Други тековни расходи 600.000,00 9.756,10

48 Капитални расходи 900.000,00 14.634,154801 Computers and computer equipment 73.000.000,00 1.186.991,87

4801 Купување опрема 700.000,00 11.382,11

482 Други градежни објекти 0,00

483 Купување мебел 0,00

485 Нефинансиски средства 200.000,00 3.252,03
Вкупно 14.400.000,00 234.146,34

Подготвил

Ана Смаќоска

Одобрил

Проф. Д-р Иван Бимбиловски

Ректор


